REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Nº ________DE 2019
(Do Sr. Felipe Carreras)

Solicita informações ao Excelentíssimo Senhor

Tarcísio Gomes de Freitas, Ministro da

Infraestrutura, sobre o cronograma de

investimentos do aeroporto de Recife/PE.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e no art. 115, inciso I, do

Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor

Tarcísio Gomes de Freitas, Ministro da Infraestrutura, o seguinte pedido de informações

referente ao aeroporto de Recife/PE oriundos do leilão dos blocos de aeroportos realizados no

dia 15 de março de 2019:

a) Quais etapas do cronograma de investimentos do aeroporto de Recife/PE

descriminados os objetos e os valores?

b) Ao concluir cada uma das etapas do cronograma qual o aumento de

capacidade do aeroporto em cada etapa?

Brasília, 05 de novembro de 2019.

_______________________________

Deputado Felipe Carreras

Deputado Federal

PSB/PE

RI
C

n.
15

95
/2

01
9

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

11
/2

01
9

20
:3

2